Debêntures de Mercado - 14ª Emissão

1ª Série 15/06/2019 9,71% DI 15/06/2024 47.121 47.330 1,2%

2ª Série 15/06/2019 4,30% IPCA 15/06/2026 166.053 166.386 4,2%

Debêntures de Mercado - 15ª Emissão

Série única 16/12/2020 11,06% DI 16/12/2025 500.000 502.295 12,5%

Debêntures de Mercado - 16ª Emissão

1ª Série 15/09/2021 5,23% IPCA 15/09/2031 250.710 253.977 6,3%

2ª Série 15/09/2021 10,57% DI 15/09/2026 506.193 508.621 12,7%

Total   3.767.372
(1) Recursos FGTS: Caixa Econômica Federal.
(2) Diversas datas.

Dessa forma, são realizadas análises que consideram a possibilidade de refinanciamento, renovação de

posições existentes e novos financiamentos, de forma a otimizar o custo de capital da Companhia.

Sensibilidade a taxas de juros

A Companhia elaborou análise de sensibilidade dos efeitos de uma possível mudança nas taxas de juros nos

empréstimos, financiamentos e debêntures. Mantendo-se todas as outras variáveis constantes, o resultado da

Companhia antes da tributação é afetado pelo impacto sobre empréstimos, financiamentos e debêntures

sujeitos a taxas variáveis, conforme demonstrado a seguir:

Indicadores Exposição (i) Cenário I Cenário II Cenário III Cenário IV Cenário V

   Provável (ii) +25% -25% +50% -50%

TJLP  325.634  5,80% 7,25% 4,35% 8,70% 2,90%

Variação do Principal (R$)   18.887   23.608   14.165   28.330   9.443

PCA  931.637  5,03% 6,29% 3,77% 7,54% 2,51%

Variação do Principal (R$)   46.861   58.577   35.146   70.292   23.431

CDI  1.593.314  11,50% 14,37% 8,62% 17,25% 5,75%

Variação do Principal (R$)   -   -   -   -   -

TR  855.523  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Variação do Principal (R$)   -   -   -   -   -

TAXA FIXA (iii)  257.217  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Variação do Principal (R$)   -   -   -   -   -

Total (R$)  3.963.325   65.748   82.185   49.311   98.622   32.874

(i)   Principal em 31 de dezembro de 2021.
(ii)   Fontes dos índices:

   CDI (Meta Selic) e IPCA  (Relatório Focus - BACEN de 31 de dezembro de 2021

   TJLP (projeção Bradesco 10/12/2021:https://www.economiaemdia.com.br/SiteEconomiaEmDia/Projecoes/Longo-Prazo
   INPC (Sistema de Expectativa Bacen (última projeção disponível: 01 de agosto de 2021:

   :https://www3.bcb.gov.br/expectativas/publico/?wicket:interface=:1::::).
(iii)   Contratos sem correção monetária: KfW, BEI e FINAME. Para variação cambial, ver “Sensibilidade à taxa de câmbio” abaixo.